海院发〔2022〕32 号

关于印发《2023 年新生收费标准》的通知

各部门：

根据《中华人民共和国民办教育促进法》、《山东省定价目

录》、《关于印发山东省中小学收费管理办法的通知》（鲁发改成

本[2020]648 号）、《关于深化非营利中等及以下民办学校收费改

革的通知》（青发改规[2019]2 号）、《关于进一步完善我市中等

及以下民办学历教育学校收费政策的通知》（青发改价格

[2022]151 号）等有关规定，经学校申请，市发改委、市教育局

审核认定，现将《2023 年新生收费标准》印发给大家，请遵照

执行。

青岛海洋技师学院   青岛海运职业学校

                  2023 年 7 月 26 日

附件
青岛海洋技师学院 2023年新生收费标准

                     单位：元

学

院
专业名称

招生

层次
学年

学宿费 代收代付杂费 培训规费

合计/年

学费

住宿

费

学年

教材

费（多

退少

补）

衣

物

柜

服

装-

男

生

服

装-

女

生

卧

具

劳

保

护

具

费

工

具

箱

费

学

籍

照

体检

费

计

算

机

考

试

费

费用 证书名称

适任

证书

评估

费

潜

水

费

海

洋

学

院

海洋休

闲服务

与管理

游艇帆

船驾驶

员、休

闲潜水

潜水

员、游

泳救生

员

初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 350   60 261 190

男生：8808

女生：8821

2 3500 2000 400                   4000

游泳救生员

证书/休闲潜

水（OW）证书

9900

3 3500 2000 200                   8000

游艇操作人

员（A2F）证

书或者休闲

潜水（AOW、

救援）

13700

4 3500 2000 200

5700

5 3500 2000 200

5700

游艇帆

船驾驶

员、休

闲潜水

潜水

员、游

泳救生

员

高中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 350   60 261 190

男生：8808

女生：8821

2 3500 2000 400                   4000

游泳救生员

证书/休闲潜

水（OW）证书

9900

3 3500 2000 200                   8000

游艇操作人

员（A2F）证

书或者休闲

潜水（AOW、

救援）

13700

3

潜水技

术

休闲潜

水潜水

长、工

程潜水

员

初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 670   60 1200 190
男生：10067

女生：10080

2 3500 2000 400                   4000

游泳救生员
证书/休闲潜
水（OW）证书
/空气潜水员
（中级）职业
技能等级证

书

    9900

3 3500 2000 200                   8000

空气潜水员
证书（潜水打
捞行业协会）
或者休闲潜
水（AOW、救

援）

    13700

数控技

术

高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518 560 660 60 100 190

男生：15017

女生：15030

2 9000 2000 400                   1000
电工中级/数

控车工中级
    12400

3 9000 2000 200                           11200

就业班 初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 560 660 60 100 190

男生：9517

女生：9530

2 3500 2000 400                   1000
电工中级/数

控车工中级
    6900

3 3500 2000 200                           5700

4 3500 2000 200                           5700

5 3500 2000 200                           5700

6 3500 2000 200                           5700

4

机电设

备安装

与维修

（高考

升学）

高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518 310   60 100 190
男生：14107

女生：14120

2 9000 2000 400                   480
电工中级/钳

工中级
    11880

3 9000 2000 200                   0       11200

就业班 初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 310   60 100 190
男生：8607

女生：8620

2 3500 2000 400                   480
电工中级/钳

工中级
    6380

3 3500 2000 200                   440       6140

4 3500 2000 200                           5700

5 3500 2000 200                           5700

6 3500 2000 200                           5700

航海

捕捞

（驾

驶）

渔船职

务船员

+海船

水手

初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 430   60 261 190 640

海洋渔业普

通船员证书/

二级船副等

男生：9528

女生：9541

2 3500 2000 400                   1820 Z01、Z02   800 8520

3 3500 2000 200                   3980
Z07、Z08、值

班水手
400   10080

4 3500 2000 200                           5700

5 3500 2000 200                           5700

5

航海

捕捞

（轮

机）

渔船职

务船员

+海船

机工

初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 430 308 60 261 190 640

海洋渔业普

通船员证书/

二级管轮等

男生：9836

女生：9549

2 3500 2000 400                   1820 Z01、Z02   800 8520

3 3500 2000 200                   3980
Z07、Z08、值

班机工证
400   10080

4 3500 2000 200                           5700

5 3500 2000 200                           5700

重

骅

订

单

班

航海

捕捞

（驾

驶）

渔船职

务船员

+海船

水手

初中

1 0 2000 600 140 1189 1202 518 430   60 261 190 640

海洋渔业普

通船员证书/

二级船副等

男生：6028

女生：6041

2 0 2000 400                   1820 Z01、Z02   800 5020

3 0 2000 200                   660
Z07、Z08、值

班水手
400   3260

4 0 2000 200                           2200

5 0 2000 200                           2200

航海

捕捞

（轮

机）

渔船职

务船员

+海船

机工

初中

1 0 2000 600 140 1189 1202 518 430 308 60 261 190 640

海洋渔业普

通船员证书/

二级管轮等

男生：6336

女生：6349

2 0 2000 400                   1820 Z01、Z02   800 5020

3 0 2000 200                   660
Z07、Z08、值

班机工
400   3260

4 0 2000 200                           2200

5 0 2000 200                           2200

6

商

学

院

制冷设

备运用

与维修

海信本

科班

中职

1 6800 2000 600 140 1189 1202 518 400 501 60 100 190 480 电工中级
男生：12978

女生：12991

2 6800 2000 400                   660 制冷工高级     9860

3 6800 2000 200                   970 制冷工技师     9970

高中

生预

备技

师

4 6800                               6800

制冷设

备运用

与维修

（海信

订单班

  初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 400 501 60 100 190
男生：9198

女生：9211

2 3500 2000 400                   480 电工中级     6380

3 3500 2000 200                   480 制冷工中级     6180

4 4800                       660 高级制冷工     5460

5 4800                               4800

6 4800                       970 技师制冷工     5770

药物分

析与检

验

高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518 230   60 100 190
男生：14027

女生：14040

2 9000 2000 400                   480
药物制剂工

中级
    11880

3 9000 2000 200                           11200

就业班 初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 230   60 100 190
男生：8527

女生：8540

2 3500 2000 400                   480
药物制剂工

中级
    6380

3 3500 2000 200                   440
医药商品购

销员中级
    6140

4 3500 2000 200                           5700

5 3500 2000 200                           5700

7

国际邮

轮乘务

（高考

升学+

定向就

业）

高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1019 1076 518     60 261 190
男生：13788

女生：13845

2 9000 2000 400                   480
餐厅服务员

中级
  800 12680

3 9000 2000 200                           11200

就业班 初中

1 3500 2000 600 140 1019 1076 518     60 261 190
男生：8288

女生：8345

2 3500 2000 400                   480
餐厅服务员

中级
  800 7180

3 3500 2000 200
Z01 Z07 E01

T06-1
2440   8140

4 3500 2000 200                           5700

5 3500 2000 200                           5700

电子商

务

（高考

升学+

就业）

高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518     60 100 190
男生：13797

女生：13810

2 9000 2000 400                   480
电子商务师

中级
    11880

3 9000 2000 200                           11200

就业班
初中

（注

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518     60 100 190
男生：8297

女生：8310

2 3500 2000 400                   480
电子商务师

中级
    6380

3 3500 2000 200                   440
电子商务师

中级
    6140

4 3500 2000 200                           5700

5 3500 2000 200                           5700

8

计算机

网络应

用

高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518     60 100 190
男生：13797

女生：13810

2 9000 2000 400                   480  中级待定     11880

3 9000 2000 200                           11200

护理 高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518 230   60 100 190
男生：14027

女生：14040

2 9000 2000 400                   480 中级待定     11880

3 9000 2000 200                           11200

幼儿教

育
高考班 初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518     60 100 190
男生：13797

女生：13810

  2 9000 2000 400                   480  中级待定     11880

  3 9000 2000 200                           11200

海

乘

海

事

订

单

班

形象设

计

校企合

作订单

班

初中

1 12800 2000 600 140 1019 1076 518     60 100 190

2 12800 2000 400                   480
美容师中级

待定

3 12800 2000 200

邮轮乘

务

校企合

作订单

班

初中

1 12800 2000 600 140 1019 1076 518     60 261 190

2 12800 2000 400                   480
餐厅服务员

中级
  800

3 12800 2000 200
Z01 Z07 E01

T06-1
2440

9

青岛海运职业学校 2023 年学新生收费标准

学

院
专 业 名 称

招生

层次
学制(年)

学宿费 代收代付杂费 培训规费

合计/年
学费：

元/生

/年

住宿

费

学年

教材

费

资料

费

（多

退少

补）

衣

物

柜

服装

-男

生

服装

-女

生

卧

具

劳

保

护

具

费

工

具

箱

费

学

籍

照

体检

费

计

算

机

考

试

费

专项

证书

培训

考试

评估

费

费用 证书名称

适

任

证

书

考

试

评

估

费

潜

水

费

海

洋

学

院

船

舶

驾

驶

三二

连读

高等

职业

教育

初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 400   60 261 190
男生：8858

女生：8871

2 3500 2000 400                   1820   Z01 Z02   800 8520

3 3500 2000 200                   660   Z07 Z08     6360

职业

中专

初中

（只

招男

生）

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 400   60 261 190
男生：8858

女生：8871

2 3500 2000 400                   1820   Z01 Z02   800 8520

3 3500 2000 200                   660 3320

值班水

手

Z07 Z08

400   10080

轮

机

维

护

与

三二

连读

高等

职业

教育

初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 440 308 60 261 190
男生：9206

女生：9219

2 3500 2000 400                   1820   Z01 Z02   800 8520

3 3500 2000 200                   660   Z07 Z08     6360

10

管

理

职业

中专

初中

（只

招男

生）

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 440 308 60 261 190
男生：9206

女生：9219

2 3500 2000 400                   1820   Z01 Z02   800 8520

3 3500 2000 200                   660 3320

值班机

工

Z07 Z08

400   10080

工

程

潜

水

职业

中专
初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 670   60 1200 190
男生：10067

女生：10080

2 3500 2000 400                     4000

游泳救
生员证
书/休闲
潜水

（OW）证
书/空气
潜水员
（中级）
职业技
能等级
证书

    9900

3 3500 2000 200                     8000

空气潜
水员证
书（潜水
打捞行
业协会）
或者休
闲潜水
（AOW、
救援）

    13700

休

闲

体

育

服

务

与

职业

中专
初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 350   60 261 190
男生：8808

女生：8821

2 3500 2000 400                     4000

游泳救
生员证
书/休闲
潜水

（OW）证
书

    9900

11

管

理

3 3500 2000 200                     8000

游艇操
作人员
（A2F）
证书或
者休闲
潜水

（AOW、
救援）

    13700

数

控

技

术

应

用

高考

班
初中

1 9000 2000 600 140 1189 1202 518 560 660 60 100 190
男生：15017

女生：15030

2 9000 2000 400                     1000

电工中

级/数控

车工中

级

    12400

3 9000 2000 200                             11200

就业

班
初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 560 660 60 100 190
男生：9517

女生：9530

2 3500 2000 400                     1000

电工中

级/数控

车工中

级

    6900

3 3500 2000 200                             5700

商

学

院

制

冷

和

空

调

设

备

三二

连读

高等

职业

教育

初中

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 400 501 60 100 190
男生：9198

女生：9211

2 3500 2000 400                     480
电工中

级
    6380

3 3500 2000 200                     480
制冷工

中级
    6180

12

运

行

与

维

护

就业

班

1 3500 2000 600 140 1189 1202 518 400 501 60 100 190
男生：9198

女生：9211

2 3500 2000 400                     480
电工中

级
    6380

3 3500 2000 200                     480
制冷工

中级
    6180

邮

轮

乘

务

三二

连读

高等

职业

教育

初中

1 3500 2000 600 140 1019 1076 518     60 261 190
男生：8288

女生：8345

2 3500 2000 400                     440
酒店管

理师
  800 7140

3 3500 2000 200                   2440

Z01 Z07

E01

T06-1

    8140

职业

中专

高考

班

1 9000 2000 600 140 1019 1076 518     60 261 190

男生：13788

女生：13845

2 9000 2000 400

        440
酒店管

理师
  800 12640

3 9000 2000 200                             11200

就业

班

1 3500 2000 600 140 1019 1076 518     60 261 190

男生：8288

女生：8345

2 3500 2000 400

        440
酒店管

理师
  800 7140

3 3500 2000 200                   2440

Z01 Z07

E01

T06-1

    8140

13

邮

轮

乘

务

韩

国、

日

本、

泰

国、

马来

西亚

留学

初中

1 19800 2000 600 140 1019 1076 518     60 100 190

男生：

24427

女生：

24484

2 19800 2000 400                     440
酒店管

理师
    22640

3 19800 2000 200                             22000

韩国

留学
高中 1 19800 2000 600 140 1019 1076 518     60 100 190

男生：

24427

女生：

24484

（此页无正文）

青岛海洋技师学院                       2023 年 7月 26 印发